
10.10.14  soubor:  Potápění se skútrem osnova kurzů final 

SVAZ POTÁPĚČŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
 

DIVERS ASSOCIATION OF CZECH REPUBLIC  
 

 
 
 

                 
 

 
 
 
 

OSNOVA  VÝCVIKU  
 

 

kurzů 

 

 Potápění  se  skútrem 
 
 

 
 
 
 
 
 

Schváleno zemskými prezidii SPČR s účinností od 1.10.2014 
 
 
 
 

Svaz potápěčů České republiky je členem světové potápěčské federace CMAS 



10.10.14  soubor:  Potápění se skútrem osnova kurzů final 

  OSNOVA KURZU POTÁPĚNÍ SE SKÚTREM 
 
1. Předpoklady  vyžadované po cvičencích 

o Potápěč CMAS P** nebo ekvivalentní kvalifikace. 

o Další specializace odpovídající vstupním požadavkům kurzů TSD a OSD. 

 

2. Teoretická část:  (přednáška v rozsahu asi 2 x 45 min dle úrovně posluchačů) 
o typy a způsoby použití skútrů, 

o technické specifikace a příslušenství, 

o technické požadavky na konstrukci a elektroinstalaci, 

o údržba, 

o specifika ponorů se skútrem, 

o bezpečnost při používaní během ponoru a na souši, 

o řešení krizových situací. 

 
3. Praktický výcvik ve chráněném vodním prostoru:      (1 ponor) 

o plán ponoru, 

o příprava zařízení a kontrola funkčnosti, 

o vstup do vody, 

o zahájení ponoru, 

o projetí vytyčené trasy, 

o kontrola vztlaku během jízdy a při vypnutém stavu, 

o řešení simulovaných krizových situací, 

o výstup a provedení dekompresní zastávky, 

o ukončení ponoru a výstup z vody, 

o údržba a uložení po ponoru. 

 

Přípustný počet cvičenců při praktickém výcviku ve vodě jsou nejvýše dva na 

jednoho Instruktora. 

Všem řidičům skútrů se doporučuje uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou v občanském životě. 


